Entidades Integrantes dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social com Consórcio 
Público do Qual o Ente Participe       R$   10.000,00 

Total do Crédito Adicional Especial aberto:      R$   30.000,00 

Art. 2º - É o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional 
Suplementar no valor de até R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais), para 
atendimento de despesas com a seguinte classificação orçamentária:  

05 – Secretaria de Obras, Transportes, urbanismo e Trânsito 
05.01 – Manutenção da Sec. de Obras, Transportes, Urbanismo e Trânsito 
09.271.0002 – 2,042 - Contribuição ao Regime Geral de Previdência

[...]

3.3.9.0.39 – (0001) – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$   18.500,00 

Total do Crédito Adicional Suplementar aberto:               R$   64.000,00 

Art. 3° - Para cobertura dos Créditos Adicional Especial e Suplementar de que 
tratam os artigos 1º e 2º, servirão de recursos os seguintes valores: 

a) R$ 64.000,00 (sessenta e quatro mil reais), provenientes do superávit 

financeiro verificado em 31 de dezembro de 2013, na fonte de recurso 0001 - 
Livre.  

b) R$ 30.000,00 (trinta mil reais), proveniente da redução das dotações 

orçamentárias da Lei de Meios do corrente exercício financeiro, conforme